
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 1 5 ¿lé 2017 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 18678/17 caratulado: "Prórroga Adicional 
Mayor Dedicación del Personal de Apoyo Académico. Desde 01/01/2018 hasta 
31/12/2018.". 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 1 Dirección de Personal informa que, según criterio de la 
autoridad, todos los Adicionales por Mayor Dedicación podrán ser dados de baja en 
cualquier momento si se detecta incumplimiento. 

Que la Secretaría Económico-Financiera informa que será necesario 
realizar reajustes presupuestarios, teniendo en cuenta que no se ha aprobado el 
presupuesto para el ejercicio 2018. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos no 
Docentes y a lo acordado por este Cuerpo en sesión del 12 de diciembre de 2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- Proitrogar los "Adicionales por Mayor Dedicación", otorgados al 
Personal de Apoyo Académico, conforme al detalle obrante en el Anexo Único de la 
presente, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 
2018. 

ARTÍCULO 20.- La e¿»ntinuidad de los Adicionales por Mayor Dedicación asignados al 
personal obrante eri,Anexo Único estará supeditada al estricto desempeño del horario 
establecido en cada .fcaso y podrán ser dados de baja en cualquier período del año, si 
se detecta su incum(Dlimiento. 

ARTÍCULO 30.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso \ Gastos en Personal del Presupuesto Ordinario de la Facultad de 
Artes y Diseño - Ejercicio 2018. 

ARTÍCULO 40.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 3 4 2 

mNA/SANTOS 
1AL_>15||IN1STRATIVA 

«»rof. C^WrOS BRAJAK 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

ANEXO UNICO 

Prórroga de Adicionales por Mayor Dedicación del Personal de Apoyo Académico 
desde 01/01 hasta el 31/12/2018 

L E G A J O A P E L L I D O Y NOMBRE C A R G O C A R G A HORARIA 
SEMANAL 

L U G A R DE PRESTACIÓN 

•20 .714 - BENEGÁS, AdránaNoemí Cat. 03 - (Subrogando ¡Sat. 01) - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Secretaría Económico-Financiera 
18.199.. B ISOLE, Ernesto Santiago Cat. 02 -Agrupaqniento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

18.316- CADUTO, Sonia Eusebia 
Francisca Cat. 03 - (Subrogando Cat. 02) - Agrupamiento Administrativo DIEZ (10) Secretaría Académica 

3t.313 C A P E R O N , Patricia Ruth Cat. 07 -Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales DIEZ (10) Clases y Exámenes 

28.977 C O S E R E S , Claudio Maximiliano Cat. 07 - (Subrogando Cat. 05) - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y 
Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

28.830 COZZOLINO, Carlos Matías Cat. 07 - (Subrogando Cat. 05) - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Dirección de Personal 
25.845 FORNIES , Silvana Paula Cat. 06 - Agrupamiento Administrativo - Facultad de Odontología QUINCE (15) Dirección de Biblioteca 

20.125 F R E D E S , Mercedes Elisa Cat. 04 - (Subrogando Cat. 03) - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) 
Dpto. Clases y Exámenes - Secretaría 
Académica 

22.652 GALLARDO, Dora Beatriz Cat. 03 - (Subrogando Cat. 02) - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Dpto. Clases y Exámenes - Secretaría 
Académica 

30.137 H E R R E R A , Guido Andrés Cat. 07 - (Subrogando Cat. 05) - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y 
Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

15.750 ORTIZ, Remigio Osvaldo Cat. 06 - (Subrogando Cat. 04) - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y 
Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

22.885 PEDRAZA, Laura Editli Cat. 05- Agrupamiento Administrativo DIEZ (10) Dirección de Carreras de Artes del Espectáculo 
20.060 PELETAY, Ángel Ricardo Cat. 03 - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 
16.169 PIZARRO, Víctor Manuel Cat. 03-Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 
28.104 REY, Jerónimo Rodrigo Cat. 07-Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 
19.853 RUIZ, Sergio Hugo Cat. 03 (Subrogando Cat. 02-Agrupamiento Administrativo DIEZ (10) Secretaría de Extensión 
24.539 VENEZIA, Alejandro Pablo Cat. 05 - (Subrogando Cat. 04) - Agrupamiento Técnico Profesional QUINCE (15) Dirección de BibliotecMi 
27.986 V ILLARRUEL, Susana Beatriz Cat. 05 - Agrupamiento Administrativo DIEZ (10) Dirección de Personal 
23.513 V I L L E G A S , Enrique Omar Cat. 04 - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicié%y Mantenimiento 

27.941 YANQUEZ, Héctor Miguel Cat. 07 - (Subrogando Cat. 05) - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y 
Servicios Generales 

QUINCE (15) Dirección de Servicios*y TKÍantenimiento 

23.399 Z E R V O S , Nicolás Rafael Cat. 03 - Agrupamiento Técnico Profesional - C ICUNC QUINCE (15) Dpto. Operativo Carreras de Proyectos de 
Diseño 

RESOLUCIÓN N° 

F. A. S42 
SANTOS 

DMINISTRATIVA 
) S BRAJAK 

i C A N O 


